culas seminales continet. Hanc pistilli partem infimam Ovarium dicere audeas, superiorem verò Tubam. Sicut autem in oviparis animantibus unicum est ovarium & unica tuba, in viviparis verò gemina ovaria & totidem tubae; pariter in floribus unicum quandoque reperitur ovarium cum tubâ unicâ, quandoque multiplex cum totidem tubis. Pistillorum extrema pilis muniuntur, & glutinoso succo Terebenthinæ instar obliuuntur. Cum utriusque sexus partes in unico flore coadunantur, stat medium inter stamna pistillum, & ita obtagit apicibus, ut facile eorum polline seminali irroretur, & aliquot globulos intra tubæ cavitatem excipiatur. Cum verò illæ partes, sive diversis stirpis ejusdem locis, sive diversis ejusdem speciei stirpibus disjunguntur, tunc vento fecundationis opus committitur. Plantæ enim, quæ Julis seu staminibus tantummodo donantur, maturitatis tempore, ventis agitatæ pulverem prolificum uberrimè spargunt in auras, qui huc illuc vento circumvectus aliarum plantarum pistillorum summitates attingit, & eorum glutini adhærens, tubarum cavitates paulatim subit, vesiculasque seminales deinde penetrat, ubi tanquam in ovo foveatur ac incrementum suscipit. Steriles sunt plantæ quæ hoc pulvere non irrorantur: Steriles quarum flores apicibus carent, ut Balaustia, & Poënia flore multipli, in cuius crassis siliquis irrita grana nunquam ad maturitatem pervenient. Resectis apicibus castrantur plantæ, quod facile observari potest in Ricino & in Frumento turcico, quæ flores & fructus in eadem plantâ separatim ferunt. Si enim Ricini apices nondum expansi accurate resecentur intactis pistillo & ovario, nunquam perfectum semen prodibit, sed vacuae tantum visiculae germe prorsus destitutæ, quæ brevi corrugatae peribunt; resectis pariter frumenti turcici apicibus, quæ postea prodibunt spicæ, inanes ferent vesiculas, nulla verò fecunda grana. Si ex plantis ejusdem speciei, quarum flores & fructus sejuncti in diversis stirpibus crescunt, seorsim mas & femina ita excolantur, ut femina vitam cœlibem degens, maris pulvere prolifico conspergi nullomodo queat; fructus quidem dabit, sed irritos subventaneis avium ovis haud absimiles: nullum in his plantæ germen seu rudimentum deprehendit, nec ulla proles ex his oriunda: hoc experieris in mercuriali testiculatâ à consortio florentium prorsus abstractâ. Seminales plantarum vesiculas ante fecundationem observa, eas succo limpido tantummodo repletas videbis, nullumque corpus opacum in iis percipies: verum post fecundationem non solum in tubulosâ pistilli cavitate quidam ex marium globulis apparebunt, sed & vesiculae opaco corpusculo gravidae deprehendentur, quod quidem temporis lapsu crescens se plantulam esse probat. Quisnam sit Plantulæ ad seminalem vesiculam aditus, Quæris? In vesiculâ seminali Fenestellam seu exiguum ostiolum reperies, quæ via est ad cellulam, ovorum cicatriculæ æmulam. per angustum tubæ ductum ad hanc fenestellam protensum decidua plantula eam necessariò subit, & in cellulâ unius tantum Plantulæ capaci reconditur. Apertum adhuc ostiolum conspicies in pitis & phaseolis propè insertionem pediculi semen cum ovario connectentis. In his sicut in aliis seminibus sub hujus ostioli limine latet plantula, illudque imâ suâ radice ferè claudit. Non solum in sexu sexumque partibus, & inchoatâ generatione consentiunt viventia corpora, sed & in partu seu fetus exclusione. Ovi fecundati Fetus suo in

utero fovetur alitur & crescit, donec vegetior factus foras prodeat. Uterus vel inclusus vel exclusus. Inclusum uterum dicas, qui intra matrem viscera contentus fetus servat & nutrit: quibusque contingit, Vivipara sunt illa animantia. Exclusus uterus ille est qui fetus involvens a matre excernitur sub ovi nomine, unde animalia quibus competit, Ovipara dicuntur. In ejusmodi utero fovetur fetus vel matris incubantis, vel fimi, vel terrae, vel alio quoconque calore idoneo: alimentoque intus contento nutritur & crescit. Homines, Quadrupedes, quidam ex Piscibus & e Reptilibus vivipara sunt animalia: Ovipara, Oves, Pisces ferè omnes, nec non Insecta, cum eo tamen discrimine, quod Insecta antequam ultimum suum terminum attingant, longè plures patientur metamorphoses quam cætera animantia. Soli Pisces, nec quidem omnes, virili nondum fecundata semine sua emittunt ova: mas parientem feminam sequitur, ejusque ova semine suo aspergit; si quibus deficit semen, irrita pereunt. In avium ovis Albumina pullis alimoniam suppeditant; paulatim calore liquescunt, per chalazas ad vitellum, pulli nempè Placentam, & inde ad ejusdem corpus cicatriculae membranis involutum per umbilicalia vasä devehuntur. non dissimili ratione cæterorum oviparorum fetus in ovis aluntur. In quadrupedibus & cæteris viviparis ova e testibus decidua per tubas ad uterus deveniunt, illius parietibus agglutinantur, eâ sanè parte, quam per pediculum ovario necabantur. Tunc uteri vasa lactea alimentum illis suppeditant per ostiola placenta & umbilicalem funem ad fetus corpus devectum. Plantas Oviparas simul & Viviparas dicere licet, quæ nempè semen emittunt seu ovum aligerum ovis ferè simile. Plantula enim semine inclusa, dum terræ calore fovetur, primò nutrimentum suscipit ab ejusdem seminis lobis, qui ovorum albumina vitellumque referunt. In eo quoque Plantæ viviparas se præbent, quod fetus vivaces in Gemmis edant: haec namque plantæ sunt omnibus suis partibus instructæ, surculis nempe, foliis, floribus, fructibusque jam conspicuis. Mirandum sanè quam similem servet Natura cunctis in viventibus generandis harmoniam!

V.

**Q**UIS sine summâ voluptate contemplari potest, quantâ industriâ plantarum in gemmis & seminibus tenues surculi folia flores & fructus disponantur; in Insectorum ovo vel minimo vermiculus lateat qui paulatim se se explicans & vermis vestem exuens prodit Papilio, Musca, aut aliud animalculum; ac tandem in ovi grandiorum animalium parte vix obviâ sensibus tota contineatur eorum corporis compages omnibus numeris absoluta? Ne igitur tantopere stupeas, si dicamus Hominem quoque ipsum sub vermiculi specie prius delituisse, quam elegantem suam formam sortitus conspiciantur. Hujus metamorphoseos rationem audi. Homo a primordiis in paternis testibus extat iners & torpens adhuc animalculum ovuli instar conglobatum, donec Pater pubertatis tempus attigerit. Tunc, ut eâ ætate fit, liquorum adauctâ subtilitate & affluente spirituum copiâ fotum animalculum paulatim evolvitur, & vermiculi speciem induit jam motu prædicti, totumque seminalem laticem pernaturans. Ibi asservatum, utriusque sexus copulæ momento, fortem mutat. Convulsionis, quam tunc uterque patitur, motu, a viro semen emittitur, quod

feminæ utero exceptum , per arrestas tunc tubas ad ovarium usque protruditur. Si quod tunc occurrat ovum maturum , id est , cuius liquores ritè sint dispositi , & cicatricula satis patens , unum ex animalculis in virili semine natantibus in eam inseritur : Rarò plura ob cellulæ angustias . Si tamen plura inserantur , tunc fiunt monstra pluribus capitibus vel membris donata. Si duo fecundentur ova , nascuntur gemelli. Cicatriculae membranis caudâ suâ vermiculus adhæret. Ea sit umbilicalis funis pluribus canaliculis instrutus , quibus succi ex ovo ad animalculum & vicissim ex animalculo ad ovum commeant remeantque. Hoc inter utrumque instituto commercio , unum quasi corpus efficitur. Corpus illud nimis auctum , quâm ut in ovario diutiùs contineri possit , ex eo erumpit. Per tubas ad uterum delabitur , & illius parietibus facilè , eâ parte , quâ ovario adhærescebat , dilaceratâ agglutinatur : atque ita ex uteri hiantibus porulis novum alimentum exugit. Jam sensim crescens animalculum Fetus dicitur , Ovumque novo munere fungens , Placentæ nomine insignitur. Omnia incrementum suscipiunt , & fiunt perspicua : Quâ primum induebatur vermiculus pelle , ea jam uberiori liquore expansa percipitur , Amnios dicta : Cicatriculae vero membrana , Chorion. Tandem per novem menses singulis fetis humani partibus explicatis firmatique , vegetior fit quâm ut intra uteri capacitatem morari diutiùs queat ; novam tunc vivendi viam ingreditur , ac spirare incipit ex verme factus homo.

*Ergo Hominis Primordia , Vermis.*

Domini Doctores disputaturi.

*M. Philippus Hecquet.*

*M. Josephus Pitton Tournefort , Regiæ scientiarum Academiæ focius , & in horto regio Botanices professor.*

*M. Ludovicus Labbe.*

*M. Joannes-Baptista Chomel , e Regiâ scientiarum Academiâ.*

*M. Andreas Cressé.*

*M. Andreas Enguehard , Professor Regius.*

*M. Honoratus Michelet , Philosophi V. Hispaniarum Regis Archiater.*

*M. Armandus Josephus Collot.*

*M. Josephus Thomasseau.*

Proponebat Parisiis CLAUDIUS DU CERF , Parisinus ,  
Baccalaureus Medicus. A. R. S. H. 1704.

---

Apud Viduam Francisci Muguet , Regis & Facultatis Medicinae Typog.

Louys , Willame et Iac. et J. L. Guillemeau , et alii , quibus superius datur annua